<sup>1</sup> Earle, E. P. N., p. 46, *Ostragium*, herbyve, lijewurt.<sup>4</sup> κώδεια.<sup>5</sup> χρυσολάχανον.<sup>2</sup> κωλική.<sup>7</sup> χρονία.<sup>3</sup> κονδυλώματα.<sup>8</sup> See Antale.

- ¶ **Diatrium**, i. spacium trium dierum.  
 ¶ **Diagridium**, i. scamonia cocta.  
 ¶ **Diaforetici**, i. cardiaci, vel sic,  
 ¶ **Diaforetici** dicuntur qui sudorem incongruum paciuntur.  
 ¶ **Diaforesis** dicitur pororum apercio, et inde,  
 ¶ **Diaforeticum**, i. pororum aperitivum et sudor.  
 ¶ **Diaforetica passio** fit ex nimia pororum apercione.  
 ¶ **Dropax**<sup>1</sup>, ruptorium idem.  
 ¶ **Dindimus**<sup>2</sup> est rimus per quem natura mittit materiam spermatis ad testiculos.  
 ¶ **Dimpnia** est difficultas hanelandi sine sonitu.  
 ¶ **Disma** est species asmatis, sed disma fit ex siccitate, asma ex humiditate.  
 ¶ **Dyaconidion**<sup>3</sup>, dyapapaveris idem.  
 ¶ **Dyampnetica passio** est involuntaria urinæ emissio.  
 ¶ **Dyaphragma** est pellicula dividens spiritualia a nutritivis, et inter diafragma et siphac continentur intestina.  
 ¶ **Dionisia**, flos cicoreæ.  
 ¶ **Dracontia**, proserpinale.  
 ¶ **Dragantum**, i. vitreolum, calcantium idem.  
 ¶ **Dragantea**, serpentaria, herba columbrina idem.  
 ¶ **Dracoma**<sup>4</sup> dicitur asperitas palpebrarum, inde collirium dracomaticum.

- ¶ **Ebulus**, an. walwort.  
 ¶ **Ebel**, i. savin.  
 ¶ **Edera arborea** crescit super arbores et parietes domorum, i. yvi.  
 ¶ **Edera nigra** } idem sunt i. hay-  
 ¶ **Edera terrestris** } hof<sup>5</sup>.  
 ¶ **Egilope**<sup>6</sup> sunt carnes quæ nascuntur in angulis oculorum juxta nasum, vel sic,  
 ¶ **Egilopa** est quædam infirmitas oculi cum minus angulus rotundatur intus crescente carne.  
 ¶ **Elactarium**<sup>7</sup> est succus cucumeris asinini.  
 ¶ **Elacteris** est cucumber agrestis.  
 ¶ **Elacterides** secundum quosdam sunt cucumeres, tam fructus eorum quam ipsa herba.  
 ¶ **Elacterides**<sup>8</sup> ut quidam volunt sunt catapucie.  
 ¶ **Elleborus** quando simpliciter de albo intelligitur.  
 ¶ **Elleborus albus** habet folia similia plantagini sed longiora et acucriora. Et crescit ut plurimum in humidis locis, et radicem habet albam habentem multas radiculas et stipitem unius cubiti.  
 ¶ **Elleborus niger** radicem habet nigram et folia similia fabæ lupinæ, quod marsilium dicitur.  
 ¶ **Elleborus niger** minus est maliciosus.  
 ¶ **Elleborus**, i. saturgresse.

<sup>1</sup> δρῶπαξ.<sup>2</sup> δίδυμος.<sup>3</sup> ‘Diacodium, quia ex codia, id est ex papavere, fit.’ Isid. (iv. 9.)<sup>4</sup> τράχωμα.<sup>5</sup> Perhaps = Hedge-hoof; cf. Alehoof, Tunhoof.<sup>7</sup> ἐλατήριον, cf. Fuchs, II. S., p. 770.<sup>γαλακτίτης</sup>, þ is Lacterida.<sup>8</sup> Earle, E. P. N., p. 7, *Tytymallus calatites* (i.e.<sup>αιγίλωψ</sup>.

- ¶ Eligma**, i. medicina calida per os sumpta.
- ¶ Elempnium**<sup>1</sup>, i. enula campana.
- ¶ Embroca** idem est quod emplastrum liquidum.
- ¶ Embroca** ut quidam dicunt est quælibet madida infusio.
- ¶ Embrocacio** dicitur cum membrum ponitur in aqua calida, sive simplici sive decoctionis herbarum, et illa super membrum cadit ab alto, quod nos fomentum dicimus.
- ¶ Emoptois** est emissio sanguinis per os.
- ¶ Emptoica**<sup>2</sup> **passio**, i. sputum sanguinis.
- ¶ Emptoici**, i. vomentes sanguinem.
- ¶ Empima**, i. sputum saniosum ex pulmonis infecione proveniens.
- ¶ Emagogum**<sup>3</sup> dicitur medicina purgans sanguinem.
- ¶ Emfraxis** interpretatur opilacio.
- ¶ Emigranea**<sup>4</sup> **passio** dicitur quæ medietatem cranei sive capititis occupat.
- ¶ Emplastrum** dicitur dura confectio ex diversis rebus et glutinosis quæ manibus malaxari possunt.
- ¶ Emeroc**<sup>5</sup>, an. hounde fenel.
- ¶ Embotum** est instrumentum factum ad modum tubæ.
- ¶ Emoroide**, i. ficus, videlicet infirmitates quæ circa anum sanguine fluunt.
- ¶ Emorosagia** est fluxus sanguinis.
- ¶ Emfraxis** aliquando dicitur duricies, et aliquando opilacio viarum urinallium.
- ¶ Elytropia**<sup>6</sup> sive **eloytropia**, i. sponsa solis, solequium idem.
- ¶ Electrum** est mixtura auri et argenti.
- ¶ Ebul**, i. mensis Octobris.
- ¶ Enula campana** similis est majori titimallo. Cortice et radice utimur.
- ¶ Enfraxis** est opilacio viarum urinallium.
- ¶ Epatica**, an. liverwort, herba frigida est.
- ¶ Epithumi**<sup>7</sup>, fila quædam sunt quæ nascuntur super thimum. Nascuntur etiam super alias herbas et frutices sed eo magis utimur quod super thimum. Calidum est et siccum in secundo gradu.
- ¶ Epitima**<sup>8</sup> est molle emplastrum.
- ¶ Epitima** ut quidam dicunt dicitur quando res pulverizatae subtiliter temperantur cum aliquo liquore ad spissitudinem mellis et pecia aliqua ibi intingitur et locus epithimatur. Est autem epithima de succis unctio pura.
- ¶ Epiala fe[bris]**<sup>9</sup>, est in qua vitreus humor in exterioribus partibus corporis est.
- ¶ Epilencia**<sup>10</sup> est morbus caducus a cerebro.

<sup>1</sup> Helenium, 'Ελένιον, formed from Helen's tears.<sup>2</sup> αἴμοπτυκός.<sup>3</sup> αίμαγωγόν.<sup>4</sup> ἡμικραία, megrim; Fr. migraine: cf. ante sub Cephalica.<sup>5</sup> Cf. Amarusca, Amaruche.<sup>6</sup> ἡλιοτρύπιον.<sup>7</sup> ἐπίθυμον, dodder of thyme.<sup>8</sup> ἐπίθεμα.<sup>9</sup> ἡπίαλος πυρετός.<sup>10</sup> ἐπιληψία = ἐπίληψις.

- C** **Epifore oculorum** sunt apostemata quæ nascuntur super oculos.
- C** **Eruca**, tam semen quam herba, an. skirwhit. Calidus est in secundo gradu, siccus in primo.
- C** **Erinacius<sup>1</sup>** sive **hericius**, animal est spinosum cuius duæ sunt species, s. aquaticus et terrestris qui nobilior est.
- C** **Erisipila<sup>2</sup>** interpretatur sacer ignis i. execrabilis.
- C** **Erugo**, multæ sunt erugrunges sed quando simpliciter de erugine eris vel cuperi vel auricalci intelligitur.
- C** **Erundinea<sup>3</sup>**, i. celidonea.
- C** **Eruca**, sinapis albus, an. cherloc.
- C** **Erpillum**, cicer idem.
- C** **Ermoysse**, muggewede, arthemesia idem.
- C** **Erascopos**, i. caprarum fimus.
- C** **Escarra<sup>4</sup>** est crusta sive de scabie sive de combustionē nata.
- C** **Esbrium**, saltica, lilifagus, eupatorium idem, licet quidam lilifagum accipient pro sola agresti salvia.
- C** **Esbrium**, secundum quosdam i. majorana.
- C** **Eupatorium**, i. salvia agrestis.
- C** **Eviscus<sup>5</sup>**, altea idem.
- C** **Euforbiūm** gummi est cujusdam arboris.
- C** **Encatisma<sup>6</sup>** est balneum particulare sicut fit in dissinteria quando patiens sedet in decoccione aliquarum herbarum et sedet super illas herbas usque ad locum lumbarum vel circiter.
- C** **Experimentum** est id quod a prudentibus ratione est inventum.
- Faba egyptiaca**, i. lupinus.
- C** **Fagus**, i. centaurea minor.
- C** **Farfara<sup>7</sup>**, i. ungula caballina.
- C** **Faufel**, i. piper nigrum.
- C** **Faba inversa<sup>8</sup>** herba est.
- C** **Fagin<sup>9</sup>**, i. comedere, et inde venæ sagitidæ s. venæ quæ sunt in carnositate faciei juxta extremitates oris, vel sunt venæ sub lingua ut in Rogero c. de squinancia.
- C** **Fabaria<sup>10</sup>** } idem, an. levike.
- C** **Faneroy** }
- C** **Farinacia**, i. medicina laxativa.
- C** **Fantastica passio** dicitur quando quis in sompnis diversas fantasias et terribiles ymaginaciones sompniat ut aliquando a sompnis excitetur.
- C** **Febrifuga**, centaurea minor.
- C** **Fessura vel** }
- C** **Fessera** } vitis alba i. brionia.
- C** **Fessire** }

<sup>1</sup> Erinaceus, hedgehog.<sup>2</sup> ἐρυσίπελας.<sup>3</sup> Hirundinaria.<sup>4</sup> ἑσχάρα, eschar, scar.<sup>5</sup> Eviscus, hibiscus.<sup>6</sup> ἐγκάθισμα.<sup>7</sup> Tussilago farfara.<sup>8</sup> Sedum Telephium, Fuchs,H. S., p. 877. <sup>9</sup> φαγεῖν. <sup>10</sup> Earle, E. P. N., p. 44, *Fabaria*, faverole. Fuchs, H. S., p. 877,fabaria = crassula major = telephium. With levike compare leomeke (Earle, E. P. N., p. 43) and leomue (id. p. 11), also id. p. 76, *Grassula*, hleomuc.

- ¶ Ferrugo**, sinder.
- ¶ Ferrugo** secundum quosdam est arena relicto[a?] in fundo alvei aquæ fabrorum.
- ¶ Feniculata**, herba longa gracilis quæ nascitur in aquis.
- ¶ Ferula**, hujus multæ sunt species.
- ¶** Diversarum ejus specierum sunt gumme sagapinum amoniacum galbanum oppopanacis et asa-fetida et præter istas est usualis ferula nullam faciens gummam.
- ¶ Ferrarium** est id quod invenimus in trunco in quo faber refrigerat forcipem.
- ¶ Feniculus porcinus**, peucedanum idem.
- ¶ Feniculus Sanctæ Mariæ**, an. tadenenel. Similis est amaruscæ.
- ¶ Feuger<sup>1</sup>**, i. ferne, filix idem.
- ¶ Febrifuga**, i. arbor Sanctæ Mariæ, matricaria idem.
- ¶ Fisticus<sup>2</sup>** fructus est testam habens et nucleum.
- ¶ Filix**, i. ferne.
- ¶ Filix quercina**, i. polipodium.
- ¶ Ficida**, galla idem.
- ¶ Ficus fatua**, i. sicomorum<sup>3</sup>.
- ¶ Filago**, i. chauvet<sup>4</sup>.
- ¶ Fiala** dicitur continere ȝ i. et ȝ.<sup>5</sup>
- ¶ Filipendula** } idem, similis est mil-
- ¶ Fisalidos** } lefolio.
- Sed radicem nodosam habet unico nodo subrubeo oblongo, minor
- autem est millefolio et multum habet floris, et habet stipitem unam gracilem et album florem. Crescit in harenosa terra et quando extrahitur a terra non debet ablui.
- ¶ Fistula bufonis**, fumus terræ idem, calidus est in primo gradu, siccus in secundo.
- ¶ Flos eris**, i. cuperosa.
- ¶ Flos salis**, i. sal subtiliter tritus et pulverizatus.
- ¶ Flegmon<sup>6</sup>** proprie ponitur pro apostemate sanguineo.
- ¶ Flamgogum<sup>7</sup>** dicitur medicina purgans flamum [?].
- ¶ Flos syriacus**, flos malvæ, sed ros syriacus est flos ornii.
- ¶ Flaura**, planta leonis.
- ¶ Flammula**, i. sperwort, calidus est et siccus in quarto gradu.
- ¶ Flosmus<sup>8</sup>**, tapsus barbastus idem.
- ¶ Focilia** sunt ossa a cubito usque ad manum.
- ¶ Folium paradisi**, malabatrum idem.
- ¶ Foliorum** quando simpliciter ponitur in receptis folia sunt garofili.
- ¶ Fomentacio** est membra positio in decoccione aliquarum herbarum aut cum spongia, vel pannum lineum illa aqua infundatur et super membrum ponatur et saepe renovetur.